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Inledning 
Syftet med miljörevisionen är att stödja och hjälpa er i ert systematiska miljöarbete samt 

stämma av att bestämmelserna i Göteborg Stads anvisning för systematisk miljöledning1 

(härefter kallad anvisningen) följs.  

Stadens gemensamma miljöledningssystem ska stärka miljö- och klimatarbetet och göra 

det enklare för stadens förvaltningar och bolag att arbeta systematiskt och samordnat. 

Miljöledningssystemet är ett viktigt arbetssätt för att staden ska kunna nå målen i 

Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021–2030.  

Årets miljörevision omfattar: 

• Enkätsvar, frågor om nuläge inför miljörevisionerna 2024 

• Verksamhetsbesök   

• Skriftlig återkoppling 

Inriktning på årets miljörevision är:  

• Hur miljöarbetet är integrerat i ordinarie styrning 

• Resurser och kompetens för miljöarbetet 

• Påverkan på målen i miljö- och klimatprogrammet 

I denna återkoppling redovisar miljöförvaltningen sin bedömning av ert systematiska 

miljöarbete samt eventuella förslag på förbättringar som diskuterades vid miljörevisionen. 

 

 

 

  

 
1 Göteborgs Stads anvisning för systematisk miljöledning (goteborg.se) 

https://www4.goteborg.se/prod/Stadsledningskontoret/LIS/Verksamhetshandbok/Forfattn.nsf/BD6775970237FBF3C125861B003814E3/$File/C12574360024D6C7WEBVCPA38Y.pdf?OpenElement
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Verksamhetsbesök 

 

Datum 2024-10-01  

Plats Digitalt via Teams  

Miljörevisionen 

genomfördes av 

Nadia Kretschmann, miljöutredare på 

miljöförvaltningen  

Ingrid Bohlin, miljöutredare på miljöförvaltningen  

 

Närvarande från 

verksamheten 

Annica Ljungh, förvaltningsdirektör  

Lotta Wikström, avdelningschef stadsområde, välfärd 

och fritid 

Anna Medveczky, enhetschef, enheten för 

samhällsutveckling 

Madeleine Källvenius, utvecklingsledare demokrati 

och miljö 

 

Bedömning  
Socialförvaltningen Sydväst bedöms delvis ha ett systematiskt miljöarbete enligt 

anvisningens bestämmelser. 

Förvaltningens arbete med att integrera miljöfrågorna i organisationen har utvecklats och 

den nya organisationen för miljöarbetet är ett positivt steg framåt. Det är viktigt att 

utvärdera utfallet efter att den nya organisationen har fått tid att verka. 

Förvaltningen arbetar utifrån fem målområden. Alla program och planer är kopplade till 

ett av dessa fem målområdena vilket kan skapa synergier och hantering av miljöfrågorna i 

ett bredare perspektiv. Till exempel det positiva arbetet med fritidsbanken och 

leksaksbiblioteket. 

Fortsätt med det goda miljöarbetet som ni påbörjat!  

Hur miljöarbetet är integrerat i ordinarie styrning 

Förvaltningen har prioriterade miljömål som följs upp i Stratsys, och miljöarbetet följs 

upp genom delårs- och årsrapporter. Även om miljö inte ingår i förvaltningens 

internkontrollplan, finns det med i internkontrollplanen för avdelningen stadsområde 

välfärd och fritid, där skadliga ämnen i kemikalier inom fritidsverksamhet har 

identifierats som en risk.  

En rutin för avvikelsehantering finns på digitala navet, men den har ännu inte börjat 

användas. Miljöfrågorna tas upp i förvaltningsledningen vid behov samt vid planering 

och uppföljning, exempelvis i delårs- och årsrapporter. Förvaltningen abonnerar på en 

lagbevakningstjänst inom miljöområdet och har kompletterat detta med en checklista för 

lagbevakning som ska underlätta för cheferna att ta sitt ansvar. Det finns gehör för 
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miljöfrågorna i förvaltningsledningen, och man har hittat en nivå som fungerar för 

organisationen som inte har så stor miljöpåverkan. 

Resurser och kompetens för miljöarbetet 

En central miljögrupp har bildats och består av representanter från mobilitet, HR, inköp, 

kemikalier, controller, utvecklingsledare miljö samt enhetschefen för samhällsutveckling. 

Denna grupp utgör kärngruppen, och representanter från andra kompetensområden bjuds 

in vid behov. Inom vissa utvalda delar av verksamheten finns miljöombud.  

En ny administratör inom fritid har fått ansvaret för kemikaliefrågor. Det är positivt att 

den verksamhet som riktar sig till unga har prioriterats. Arbetet behöver vidareutvecklas 

och omfatta hela organisationen för att säkerställa det systematiska kemikaliearbetet i 

hela förvaltningen. 

Förvaltningen bedömer att den nya organisationen har tillräckliga resurser. Miljöfrågorna 

ska integreras i den ordinarie verksamheten. 

Påverkan på målen i miljö- och klimatprogrammet 

Förvaltningen påverkar flera mål i miljö- och klimatprogrammet samt avfallsplanen, till 

exempel genom användning av engångsmaterial, kemiska produkter och transporter. 

Målet att använda Tage till 100 procent har överträffats med flera hundra procent, främst 

genom installationen av Fritidsbankens lokaler, vilket gynnar alla dimensioner av hållbar 

utveckling. 

Förvaltningen svarar på remisser om stadsutveckling, inklusive hur parker ska utvecklas, 

och där möts den social och ekologiska dimensionen genom naturens betydelse för 

hälsan.  

Rekommendationer 

• När den nya organisationen för miljöarbetet har implementerats, utvärdera om 

organisationen svarar mot de behov som krävs för att effektivt driva ett 

systematiskt miljöarbete.  

• Arbeta vidare med att säkerställa det systematiska kemikaliearbetet i 

förvaltningen, till exempel att hålla kemikalieförteckningen aktuell och 

genomföra de riskbedömningar som krävs. 

• Fortsätt utveckla arbetet med att koppla ihop den sociala dimensionen, som är ert 

huvuduppdrag, med den ekologiska dimensionen för att få ytterligare bäring på 

ert miljöarbete. 

 


